İyi ama ömrün ne kadar olacağını
belirleme yetkisi sizde mi ki! Niceleri tam bekledikleri şeyi elde ettiklerini
düşünürlerken yarıda bırakarak ölüp gittiler. (s.740)

Gavsü’l-A’zam, Bâzü’l-Eşheb gibi lakaplarla da anılan Muhyiddîn
Ebû Muhammed Abdülkâdir ibn Ebî Salih Mûsâ Zengîdost el-Geylânî;
470/1077 yılında, İran’ın kuzeyindeki Geylân bölgesinin Neyf kö-
yünde dünyâya gelmiştir. Kendisinin hem “Seyyid” hem de “Şerîf”
olduğunu gösteren nesep silsileleri vardır. On sekiz yaşındayken ilim
tahsili için Bağdat’a gelerek zamanın meşhur hocalarının ders halkala-
rında tahsilini ikmâl etmiştir. Bağdat’ta bir yandan ilmî tahsilini devam
ettiren Abdülkâdir Geylânî, diğer yandan tasavvufî eğitim de almış,
zaman zaman Bağdat harâbelerine çekilerek nefis terbiyesi ve tezki-
yesine ağırlık vermiştir. Onun inziva hayatı 25 yıl kadar sürmüştür.
513/1119 yılında, melâmet meşrebine de sahip olduğu anlaşılan Ebû’l-
Hayr Ebû Abdullâh Hammâd ibn Müslim ed-Debbâs (ö.525/1130)
ile karşılaşmış ve onun sohbetlerine katılmıştır. Daha sonra Ebû Sa’d
el-Muharrimî’den hırka-i tarîkat giymiştir. Abdülkâdir Geylânî, Ebû
Sa’d el-Muharrimî’nin vefâtından sonra hem medresenin sorumlu-
luğunu hem de dergâhının postnişinliğini üstlenmiştir. Doksan bir
yaşında 561/1166 yılında, bir Cumartesi gecesi Bağdat’ta vefât eden
Şâh-ı Geylânî’nin düşünceleri ve tarikatının faaliyetleri geniş bir coğ-
rafyada hâlâ etkilidir.

Abdülkadir Geylânî’ye nispet edilen eserler, yakınları ya da mürit-
leri tarafından vaazlar esnasında alınan notlardan derlenerek oluştu-
rulmuşken tanıtımını üstlendiğimiz el-Gunye, onun bizzat telif ettiği
tek eser olma özelliğiyle tebârüz eder.

Tam adı, el-Gunye li-Tâlibî Tarîkı’l-Hak (Hak yolun taliple-
ri için kâfi) olan eser; fıkıh, akâid ve tasavvufla ilgili bir ilmihâl ki-
tabı mâhiyetindedir. Yazma nüshalarda on bâb, altı kitap ve üç yüz
dokuz fasıldan oluşan eserin ilk baskısı 1288/1871’de Kâhire Bulak

Farsça ve Urduca’ya da tercüme edilen el-Gunye, Sultan
II.Abdülhamid’in emriyle 1303/1885 yılında İstanbul’da Süleyman
Hasbî tarafından Umdetü’s Sâlihîn fî Tercemeti Gunyeti’t Tâlîbîn adıyla
Türkçe’ye ilk defa tercüme edilmiştir. Eser 1971’de A. Faruk Meyan
tarafından İlim ve Esrar Hazinesi ve 1980’de Abdülkadir Akçiçek ta-
rafından Hakkı Arayanların Kitabı başlıklarıyla tercüme edilerek ba-
sılmıştır.